CAMARA MUNICIPAL DE VILA DO

ATA N.o4

ATA DO JÚRI DO PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM NA MODALIDADE DE CONTRATO DE

TRABALHO EM FUNÇOES PÚBLICAS POR TEMPO DETERMINADO PARA OCUPAÇÃO DE UM POSTO

DE TRABALHO DA CARREIRA/CATEGORIA DE TÉCNICO SUPERIOR, NA ÁREA FUNCIONAL DE

CONDE

”N

ENGENHARIA CIVIL (37)

(

Áfaõuk I““ (

------- Ao décimo primeiro dia do mês de julho do ano dois mil e dezanove, reuniu o júri do
l, o?

procedimento concursal em epígrafe referido, constituido por: Presidente — Luís Manuel

Pinheiro Oliveira, Diretor de Departamento de Planeamento e Gestão Urbanística; Vogais

efetivos: Primeiro — Diana Rosa Amaral Gomes, Chefe de Divisão de Loteamentos Urbanos e

Obras Particulares; Segundo — Olinda Maria Faria Oliveira Carqueja, Chefe de Divisão de Obras

de Urbanização e Rede Viária, a fim de proceder a aplicação dos métodos de seleção — avaliação

curricular e entrevista profissional de seleção e respetiva avaliação final do procedimento

concursal para recrutamento de um técnico superior, área funcional de engenharia civil, aberto

pelo aviso número dois mil setecentos e trinta e quatro barra dois mil e nove, publicado no

Diário da República , segunda série, número trinta e cinco, de dezanove de fevereiro de dois mil

e dezanove.

------- Da aplicação do primeiro método de seleção, conforme ponderações definidas no

respetivo aviso de abertura, os resultados obtidos pelos candidatos foram os seguintes: ----------

' Avaliação

Formação Formação Experiência

Nome Académica Profissional Profissional de TOTAL
Desempenho

(0,1) (0,2) (0,5)
(0,1)

Álvaro Ribeiro Viana 14 20 8 10 11,20

Ana Patricia Alves Fernandes 17 12 10 10 11,10

Armando Carlos Nova Marques 16 20 20 10 18,60

Cármen Sofia Pereira Freitas 16 20 20 10 18,60

Catarina Rego Araújo 17 10 12 10 11,90

Cláudia Patricia Azevedo Costa 16 20 20 10 18,60

Francisco Telmo Pires Jarra 16 5 20 10 15,60

Gisela Maria Costa Rodrigues 18 20 20 10 18,80

mvc/ow. o:

VILA Dlnr'cowozAMA AMUNICIPALDE

João Ruas Moreira 16 20 20 10 18,60

Jorge José Carvalho Freitas Costa 16 20 20 10 18,60

José Baltazar Lage Matos 14 20 20 10 18,40

Lúcio Filipe Costa Serpa 14 11 18 10 15,40

Maria Cecilia Silva Matos 16 20 20 10 18,60

Maria da Conceição Rocha Gonçalves 17 20 20 10 18,70

Maria Leonor Gonçalves Pereira Cruz 16 20 20 10 18,60

Rui Daniel Barbosa Pinto Xavier Forte 16 20 20 10 18,60

Silvia Morais Gonçalves 17 20 20 10 18,70

Tiago Manuel Lopes Costa 16 20 20 10 18,60

——————— Todos os candidatos foram notificados da data e hora fixadas para a realização da

entrevista profissional de seleção por correio eletrônico, conforme documentação anexa ao

processo.

------- Efetuada a entrevista profissional de seleção aos candidatos, o júri deliberou proceder à

avaliação do perfil dos mesmos de acordo com os parâmetros de avaliação constantes do aviso

de abertura, tendo os candidatos obtido a pontuação conforme discriminada na “ficha de

entrevista pública de seleção” em anexo, a qual faz parte integrante da presente ata: ______________

Conhecimentos Comunicação e
Sentido de Experiência

Nome Motivação das Funções Relacionamento TOTAL
Organização Profissional

“ Interpessoal

Alvaro Ribeiro Viana 12 12 12 s 12 11,20

Ana Patrícia Alves Fernandes 16 16 12 12 16 14,40

Armando Carlos Nova Marques 16 12 16 12 12 13,60

Cármen Sofia Pereira Freitas 12 12 12 8 12 11,20

Catarina Rego Araújo 12 12 12 8 12 11,20

Cláudia Patrícia Azevedo Costa 12 12 12 12 12 1200

Francisco Telmo Pires Jarra 12 12 12 12 12 12.00

Gisela Maria Costa Rodrigues 16 12 16 16 12 14,40

João Ruas Moreira 12 12 16 16 12 13,60

CMN/Cleo]. o:

a)?»
(( * vvxí » —
4 «€* 'N &&

CÃMARA MUNICIPAL DE VILA DOKICONDE
José Baltazar Lage Matos 12 12 12 12 12 12,00

Lucio Filipe Costa Serpa 12 12 12 12 12 12,00

Maria Cecília Silva Matos 12 12 12 8 12 11,20

Maria da Conceição Rocha Gonçalves 16 12 16 12 12 13,60

Maria Leonor Gonçalves Pereira Cruz 12 12 12 8 12 11,20

Rui Daniel Barbosa Pinto Xavier Forte 16 12 12 8 12 12,00

—————— Os candidatos, Jorge José Carvalho Freitas Costa, Sílvia Morais Gonçalves e Tiago Manuel

Lopes Costa foram considerados excluídos do procedimento concursal por terem faltado à

entrevista profissional de seleção.

------- Face ao que antecede, no uso da faculdade prevista no aviso de abertura do

procedimento concursal, o júri deliberou, por unanimidade, proceder à publicação da lista

unitária de ordenação final dos candidatos que concluíram os métodos de seleção,

obedecendo a classificação final a aplicação da fórmula ponderada definida no aviso de

abertura do procedimento concursal e que se traduz por CF= AC (70%) + EPS (30%) —————————————

--------------------------------------- Lista Unitária de Ordenação Final——

Entrevista

Avaliação Curricular Profissional de
Nome TOTAL

(70%) Seleção

(30%)

Gisela Maria Costa Rodrigues 18,80 14,40 17,48

Maria da Conceição Rocha Gonçalves 18,70 13,60 17,17

Armando Carlos Nova Marques 18,60 13,60 17,10

João Ruas Moreira 18,60 13,60 17,10

Cláudia Patrícia Azevedo Costa 18,60 12,00 16,62

Rui Daniel Barbosa Pinto Xavier Forte 18,60 12,00 16,62

José Baltazar Lage Matos 18,40 12,00 16,48

Cármen Sofia Pereira Freitas 18,60 11,20 16,38

Maria Cecília Silva Matos 18,60 11,20 16,38

Maria Leonor Gonçalves Pereira Cruz 18,60 11,20 16,38

wvc mov ,o:

%14 “of
CÃMARA MUNICIPALDEVILA DO CONDE

Francisco Telmo Pires Jarra 15,60 12,00 14,52

Lúcio Filipe Costa Serpa 15,40 12,00 14,38

Ana Patrícia Alves Fernandes 11,10 14,40 12,09

Catarina Rego Araújo 11,90 11,20 11,69

Álvaro Ribeiro Viana 11,20 11,20 11,20

——————— Foi deliberado conceder o prazo de audiência dos interessados, nos para cumprimento do

artigo 369 da Portaria n.o 83—4/009, de 22 dejaneíro, na sua redação atual. Para conhecimento

das deliberações constantes desta ata foi ainda deliberado pelo júri proceder à sua publicação

na página eletrônica do Município de Vila do Conde.

-------- Nada mais havendo a tratar, foi declarada encerrada a reunião da qual, para constar, se

lavrou a presente ata, que depois de lida e aprcyada vai ser assinada pelo respetivojúri. ———————————

Fia—J / /QM4
,,.

,

)

&

< A JLWLL " 03x ok O waxka llignxxt'ua

wwe/com: